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Bo'kan Citles Hetwerk

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA E TIRANES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT
DHE MONITORIMIT Ti PUNEVE PUBLIKE

VENDIM
I
KESHILLIT TEKNIK

Nr. 8/7 Daté 17.05.2024
Késhilli Teknik i Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme té Planifikimit dhe Monitorimit t&¢ Punéve Publike i

mbledhur sot mé daté 17.05.2024, né prezencé t& Znj. Anjeza Callpani, Z. Erindi Bejko, Znj. Jeta
Skénderaga, Z. Enton Punavija , Z. Elton Kacidhja, Z. Enton Osmani, Z.Dition Shkurtaj dhe znj.

[1da Qazimllari pasi mori né shqyrtim:

Rishikim Preventivi pér objektin e Programit t& Zhvillimit:

1. Riaftésimi strukturor i ndértesés “Pallat nr. 3/1”, Rr. “Ali Ndroqi”.

YENDOSI:

[. T€ miratojé rishikimin e preventivit: Rialtésimi strukturor i ndértesés “Pallat nr. 3/1”, Rr.
“Ali Ndroqi”, me vleré¢ 52.803,434.18 lek pa tvsh.

KRYETARI I KES ;L{r TEKNIK
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TIRANE

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA IE TIRANIES

DREJTORIA E PERGIITHSHME E PLANIFHKIMIT DHE MONITORIMIT TI
PUNIEVIEE PUBLIKE
DREJTORIA E PLANIFIIIMIT TiE PUNEVE PUBLIKE
Nl%_(?zgf_j prot. Tirang, mé ¥ &, o ], 2024

Lénda: Kérkese pér reflektimin e ¢gmimeve (€ reja sipas VKIVI-s¢ Nr.210, daté 13.04.2023.

“UTs - 01” sh.p.k
Rruga “IFrosina Plaku”, Ndértesa 62, Hyrja 1, Ap.2, Tirané

I nderuar z. Markel Baballéku, Administrator ,

Né vijim té korrespondencés me Ministring e Infrastukturés dhe Energjitikés jemi véng né dijeni
t¢ VKM- sé Nr.216, daté 13.04.2023, mbi hyrjen ng fuqi té “Hartimit t€ preventivit nga manuali
i cmimeve né Ndértim”, ku sipas pikés 2, € nenit 19 t&¢ VKM- s& Nr.216, “Pér krijimin dhe
funksionimin e sistemit té integruar pér informatizimin e manualit t€ cmimeve pér zérat e
punimeve né ndértim”, theksohet se: “Rregullal e pércakluara né vendimet e Késhillit (€
Ministrave nr. 629, daté 15.07.20215, “Pér miratimin e manualeve teknike {& cmimeve té
punimeve té ndértimit dhe analizat teknike t& tyre”, t€ ndryshuara, dhe nr.514, daté 15.08.2007,
“Pér informatizimin e llogaritjes sé kostos dhe hartimin e manualit té gmimeve &€ punimeve té
ndértimit”, t& ndryshuar, do (€ zbatohen deri né 3(muaj) nga publikimi 1 sistemit {€ integruar né
portalin unik geveritar e-Albania”, sistem i cili éshté publikuar me daté 28.09.2023 .

Duke ju referuar kontratés sé lidhur me Bashking€ Tiran& me nr. Prot., 17556, dat¢ 05.05.2023,
me objekt: “Hartimi i projektit pér riforcimin e njésive individuale t€ banimit dhe njésive &
banimit né ndértesa (pallat), né Bashking Tiran&”, né ményr¢ qé t€ vijojmé me procedurat e
métejshme nga ana jong, ju lutem merrni masa pér reflektimin e gmimeve (€ reja sipas VKM-s€
Nr.2106 sé sipérciluar, pér objektet:

- Riaftésimi strukturor i ndértesés “Pallat nr.2 (17)”, Rr. “Spiro Velko”.

- Riaftésimi strukturor i ndértesés “Pallat nr. 3/1”, Rr. “Ali Ndrogqi”.

- Riaftésimi strukturor i ndértesés nr. 13, Rr. “I'erit Xhajko”.

- Riaftésimi strukturor i ndértesés nr. 40, Rr. “Islam Alla”.

Ju urojmé puné té€ mbaré.




struktura transporti dhe urbane

BASHKIA TIRAN £
Nr._ 3?&_?@/4‘%5 |
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Tirangé, mé /2024

Lénda: Kthim pérgjigje kérkesés pér reflektimin e ¢mimeve té reja né preventiv
Drejtuar: Bashkia Tirané / Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Monitorimit té
Punéve Publike / Drejtoria e Planifikimit t& Punéve Publike
Sheshi Skenderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,
Tirané, Shqipéri SR
qip N S §
Nga: UTS-01 Sh.p.k,

Adresa: Njésia Bashkiake Nr.7,
Rruga Frosina Plaku, Ndértesa 62,
Hyrja 1, Ap.2, Kodi Postar 1001,
Tirané&, Shqipéri; NIPT K71818014L

Té nderuar,

Referuar shkresés me l8ndé “Kérkesé pér reflektimin e ¢mimeve té reja sipas VKM-sé
Nr. 216, daté 13.04.2023” me Nr. Prot. 8880, daté 26.02.2024, dérguar nga Bashkia
Tirané/Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Monitorimit té Punéve
Publike/Drejtoria e Planifikimit t& Punéve Publike né adress té kompanisé UTS-01
sh.p.k. me té cilén, né pjesén hyrése té saj, Autoriteti Kontraktor/Bashkia Tirané
vinte né dijeni kompaniné UTS-01 sh.p.k. pér korrespondencén midis Ministrisé sé
Infrastukturés dhe Energjitikés dhe Bashkisé Tirané pérmes té cilés kjo e fundit ishte
.. VENE né dijeni t€ VKM- se Nr.216, date 13.04.2023, mbi hyrjen né fuqi té "Hartimit
té preventivit nga manuali i ¢mimeve né Ndértim", ku sipas pikés 2, té nenit 19 té
VKM- sé Nr.216, "Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit té in tegruar pér
informatizimin e manualit té cmimeve pér zérat e punimeve né ndértim " theksohet
se: "Rregullat e pércaktuara né vendimet e Késhillit té Ministrave nr. 629, daté
15.07.20215, "Pér miratimin e manualeve teknike té cmimeve té punimeve té
ndértimit dhe analizat teknike té tyre", té ndryshuara, dhe nr.51 4, daté 15,08.2007,
"Pér informatizimin e llogaritjes sé kostos dhe hartimin e manualit t& ¢mimeve té
punimeve té ndértimit", té ndryshuar, do té zbatohen deri né 3(muaj) nga publikimi i
sistemit té integruar né portalin unik qeveritar e-Albania”, sistemi ciii éshté publikuar
mé daté 28.09.2023 .

Né pérgjigje té kérkesés, né té njéjtén shkresé té pérmbajtur, pér marrjen e masave
pér reflektimin e cmimeve té reja sipas VKM-sé Nr. 216 té sipércituar, per objektet
(referuar kontratés sé lidhur me Bashkiné Tirané me nr. Prot,, 1755 6, daté
05.05.2023, me objekt: "Hartimi i projektit pér riforcimin e njésive individuale té
banimit dhe njésive té banimit né ndértesa (pallat), né Bashkine Tirané"):

- Riaftésimi strukturor i ndérteses "Pallat nr.2 (17)", Rr. "Spiro Velko".

- Riaftésimi strukturor i ndérteses "Pallat nr. 3/1", Rr. "Ali Ndrogi".

- Riaftésimi strukturor i ndérteses nr. 13, Rr. "Ferit Xhajko".

uts-D1sh.pk nipt:k71818014|

adresa: rr.

"Frosina Plaku”, nd.62, h.1, ap.2, nj.bashkiake 7, kodi postar 1001,



Riaftésimi strukturor i ndérteses nr. 40, Rr. "Islam Alla".

Po vijojmé me paragitjen e preventivit, bashkélidhur késaj shkrese, pér secilin objekt
té kérkesés, né té cilin jané reflektuar gmimet e reja sipas VKM-sé Nr. 216 kétu té

pérmendur.

képunimin,

Duke ju falenderuar pérlxi

Me respekt, / \g

Markel Baballéku '/ 7742-
Administrator i “UTS, 1;§h
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uts-01lsh.p.k nipt:k71818014]
adresa: rr"Frosina Plaku”, nd.62, .1, 2p.2, nj.bashkiake 7, kodi postar 1001,



Seriali: 3B41CE51-A61A-4AC8-BOE9-DA6B7396F858

Projektuesi: UTS-01 sh.p.k Daté: 01-03-2024
Objekti: Riaftésim strukturor i ndértesés Pallati nr.3/1, Rr. Ali Ndrogi
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1. PUNIME DYER DRITARE
1 2.370/1 | Hegqjeidritareve dhe dyerve ekzistuese m2 144
2 2.394 Vendosje dritare duralumini plastike dopjo xham m2 144
SHUMA 1:
2. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE
3 2.615 Hegje pajisje hidrosanitare copé 156
SHUMA 2:
3. PRISHJE
4 2.426/4 | Prishje soletab/a m3 103
5 2.430 Prishje shtrese lluster-gcimento dyshemeje m2 622
6 2.426/3 | Prishje shtresa betoni m3 20
7 2.426/11| Prishje suvatim muri i brendshem m2 2255
8 2.426/9 | Prishje suvatim i jashtem m2 335
9 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 101
10 2.197/1 | Prishje e hidroizolimit ekzistues (tarrace) m2 617
SHUMA 3:
4. PUNIME SHTRESASH 2
11 2.281 Hegje pllaka dyshemeje m2 622
12 2.262/3 | ShtresebetoniC12/15 m3 64
13 2.267b Shtrese me pllaka grez importi, 40x40cm m2 427
14 2.273/5 | Shtrese me pllaka mermeri t=3cm m2 115
15 2.262/3 | Shtrese betoni C12/15 m3 90
SHUMA 4:
5. PUNIME HEKUR BETONI
16 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 15
17 2.166 F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 25
18 2.166/1a | FV hekur betoni periodik @ > 12 mm ton 53
SHUMA 5:
6. PUNIME MURATURE TULLE
19 2.84. Mur me tulla me 8 vrima, t=10cm h~3m, Il perz M 15 m3 158
SHUMA 6:
7. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI
20 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llag perzier M 25 m2 2255
21 2.358/b | Veshje fasade me polisterol t=5cm + rrjete + suva. m2 350
22 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2 350
23 2326 Veshje me pllake majolike m2 500
SHUMA 7:
8. PUNIME BOJATISJE
24 2.412 Parapet shkalle e ballkone hekur @ e korimano druri ton 2
25 2.404/1 | Boje hidroplastike cilesi e larte m2 2295
SHUMA 8:




9. PUNIME DHEU
26 25 Germim e mbushje dheu me krah kat Ill per themele, m3 200
h=1.5m
27 2.37/5a | Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 642
SHUMA 9:
10. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE CATITE
28 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 427
29 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 530
30 2.239/a | Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2 90
31 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t =20 mm m2 1300
32 2197 Hidroizeolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 667
SHUMA 10:
11. PUNIME SHTRESASH
33 3.197/2 Prishje shtresash ekzistuese, t=10cm. m2 667
SHUMA 11:
12.ANALIZA JASHTE LISTE
34 An-1 Kémishimi i traréve me beton C30/37 m3 50
An- A
35 2.117/1b Kollona bfa monolite C30/37 h ~ 4m m3 60
36 An-2 Kémishimi i kolonave me beton C30/37 m3 85
An- G
37 2119/1a Trare e arkitrare bfa C30/37 h ~ 4m m3 75
An-
38 2.122/1b Soleta te plota bfa C30/37, h~4 m m3 56
Pastrim i sipérfages sé betonit me kompresor ajri, ose
39 An-3 me pompé vakumi, pér heqgjen e papastértive dhe té m2 450
rérés kuarcore
40 An-4 Shp]n]e vrimash né beton pér ankorimin e shufrave + oo 890
reziné ankoruese
An- " i o
41 2.108/1a Ndértim mur gipsi me 1 shtresé m2 245
42 An-5 Montim i pajisjeve hidrosanitare copé 156
43 An-6 Instalime elektrike m2 2936
44 An-7 Instalime hidraulike+mekanike m2 2936
45 An-9 Punime sistemimi+rikonstruksioni m2 2936
SHUMA 12:
Shuma Analiza
Fondi Rezervé (3.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (3.0%)
Totali (pa TVSH)
Preventivuesi: Investitori:
UTS-01 sh.p.k Bashkia Tirané

Shénim: Preventivi i mésipérm éshté realizuar sipas Vendimit Nr. 216 daté 13.04.2023 "Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér
informatizimin e manualit t& gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim, por meqenése objekti né fjalé éshté pjesé e procesit t& rindértimit, preventivii
mésipérm éshté pérjashtuar nga TVSH.




